



## Oversigt over høringsvar fra ansøgere om at blive små storbyteatre eller teatre i scenekunstpakken 2021-2024

20. april 2020

Sagsnummer  
2020-0081828

Dokumentnummer  
2020-0081828-6

Den 3. april 2020 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at gennemføre en høring af alle ansøgere om at blive henholdsvis et lille storbyteater eller et teater i scenekunstpakken i perioden 2021-2024.

Nedenfor ses en oversigt over de indkomne høringsvar og ansøgernes overordnede reaktion på en mulig udskydelse af valg af små storbyteatre og teatre i scenekunstpakken i den kommende fireårige periode.

Af høringsvarene fra ansøgerne om at blive små storbyteatre fremgår det, at 12 ansøgere ønsker en afgørelse nu og 7 ansøgere ønsker en udsættelse af beslutningen. 5 ansøgere ser begge dele som en mulighed.

Af høringsvarene fra ansøgerne om at blive en del af scenekunstpakken fremgår det, at 2 ansøgere ønsker en afgørelse nu og 2 ansøgere ønsker en udsættelse og at 1 ansøger ser begge dele som en mulighed.

Ud af 26 ansøgere om at blive et lille storbyteater har 24 sendt høringsvar til forvaltningen. Ud af 7 ansøgere om at blive en del af scenekunstpakken, har 5 sendt høringsvar til forvaltningen.

Da høringsvarene indeholder følsomme oplysninger, vil Kultur- og Fritidsudvalget kunne læse høringsvarene i deres fulde længde som fortrolige bilag til denne indstilling.

<b>Teater</b>	<b>Udskydelse?</b>	<b>Nuværende status</b>	<b>Yderligere bemærkninger</b>
Anemonen	Nej	Modtager 1-årige tilskud	Hvis teatret både er ramt af corona-krisen og den usikkerhed, der ville følge med en udskydelse, ville det blive svært at holde liv i teatret.
Det Lille Teater/ Marionet Teatret	Ja	Lille storbyteater	Beslutningen bør senest udskydes til december

			2020 af hensyn til planlægning af sæson.
Gazart	Nej	Modtager ikke tilskud	Det er vigtigt at få afklaring. Særligt i en usikker tid.
Teater Hund & Co.	Ja	Lille storbyteater	Beslutningen bør senest udskydes til december 2020 af hensyn til planlægning af sæson.
Teater ZeBU	Nej	Lille storbyteater	Ønsker hurtig afklaring, men hvis beslutningen udskydes, skal den foretages tidligere end april 2021.
Teatret Zeppelin	Fint med begge	Lille Storbyteater	Hvis beslutningen udskydes med et år, bør det være på baggrund af de nuværende ansøgninger og evt. supplerende oplysninger i spørgeskema.
Zangenbergs Teater	Nej	Modtager ikke tilskud	En udsættelse er ikke en hjælp, men en ekstra udfordring. Teatre, der ikke allerede får tilskud, risikerer at lukke, inden i træffer et valg.
Grønnegårds Teatret	Ja og Nej	Lille storbyteater	En forlængelse af den nuværende aftale med et år vil give ro i en svær tid. En forlængelse i fire år vil give større ro.
House of International Theatre	Ja og Nej	Modtager ikke tilskud	Har forståelse for en udsættelse. Ønsker tilskud.
Husets Teater	Nej	Lille storbyteater	En bevilling, der kun er étårig, kan ødelægge muligheden for at ansøge længerevarende fondssamarbejder og skabe usikkerhed i kontrakter med ansatte.

Sort/Hvid	Nej	Lille storbyteater	Teatret arbejder med en planlægningshorisont på to år. En kun ét-årig aftale vil skabe unødigt økonomisk usikkerhed for teatrene og forhindre det langsigtede samarbejde med fonde.
Teater Grob	Nej	Lille storbyteater	Vi har bedre mulighed for at klare os igennem Corona-krisen, hvis vi kender vores økonomiske ramme frem til 2024. En kun etårig forlængelse af driftsstøtten vil skabe en unødigt usikkerhed.
Sydhavn Teater	Nej	Lille storbyteater	Teatret har arbejdet målrettet på en forlængelse i fire år og kan ikke fortsætte deres aktiviteter på det nuværende bevillingsniveau. En udsættelse i et år vil sætte teatrets udvikling i stå.
Teatret ved Sorte Hest	Nej og Ja	Lille storbyteater	Hvis beslutningen udskydes, bør det senest udskydes til efteråret 2020 af hensyn til planlægning af sæson.
Teater V	Ja	Lille storbyteater	Det vigtigste er at give Kultur- og Fritidsudvalget mulighed for at etablere det bedst mulige forhandlingsrum forud for de endelige beslutninger.
Warehouse9	Nej	Modtager fireårigt tilskud	Ved at udskyde valget risikerer man, at nye ansøgere står markant svagere økonomisk, når de ansøger igen om et år.

Hils Din Mor	Nej	Modtager ikke tilskud	En udskydelse vil give dem, der er under ordningen i forvejen, en fordel over resten af ansøgerne, som vil blive efterladt i uvished i et år mere og nok vil begynde at søge andre veje. Det synes ikke rimeligt.
Barak	Ja	Modtager ikke tilskud	Barak er et nyt tiltag, der skal bygges op. Det tager min. 4 år. Ønsker derfor udskydelse af ansøgningsfristen med et år, men at den 4-årige periode bibeholdes.
Glad Teater	Fint med begge	Modtager ikke tilskud	Overlader holdningerne til dem, som har noget i klemme vedr. beslutningen.
Glimt	Nej	Modtager ikke tilskud	Samarbejdspartnere venter på svar. Det virker som spild af ressourcer at udsætte beslutningen. Det er vigtigt med en fireårig aftale i forhold til planlægning.
Liminal	Ja	Modtager ikke tilskud	Har forståelse for nødvendigheden af at udsætte beslutningen.
Meridiano Teatret	Ja	Modtager ikke tilskud	En udskydelse vil sikre, at de nuværende medlemmer af ordningen hurtigst muligt kan planlægge sæson 2021. Ligeledes mener de, at et nyt optaget teater ville få en meget svær start i den aktuelle virkelighed.
Teatergrad	Nej	Modtager ikke tilskud	Teatergrad har de seneste år arbejdet målrettet

			hen imod behandlingen for små storby teatre i 2020.
Teaterøen	Ja	Lille storbyteater	En udskydelse vil give størst mulig sikkerhed nu og i den kommende tid.

### Ansøgere om at være en del af scenekunstpakken

Teater	Udskydelse?	Nuværende status	Yderligere bemærkninger
Teaterhuset	Nej	Modtager tilskud som folkeoplysende forening	En udsættelse vil øge risikoen for at foreningen må lukke og svække muligheden for vækstlagsaktører i København.
HAUT	Ja	Del af scenekunstpakken	En udskydelse vil give tid til at justere den samlede vision for Små Storbyteatre og Scenekunst-pakken til den teaterverden, der findes efter Corona-krisen. En kommende tilskudsperiode bør stadig være fireårig.
Teater Nordvest/Batida	Fint med begge	Del af scenekunstpakken	Indforstået med begge løsningsmodeller, hvis de indbefatter at Teater Nordvest kan fortsætte i den økonomiske ramme der er gældende i 2020.
Teatret Brændende Kærlighed	Nej	Modtager ikke tilskud	Politikerne må tage en beslutning om fireårige aftaler nu og vise, at man tror på kunsten og på en verden efter Corona-krisen.

Københavns Internationale Teater	Ja	Del af scenekunstpakken	Anbefaler en forlængelse af den nuværende ordning til og med 2021 af hensyn til arbejdspress, men er positiv overfor begge muligheder, under forudsætning af, at KIT's ansøgning genbehandles.
--	----	----------------------------	---